
 

 Programovací období 2014-2020 

1 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov dne  8. 2. 2018 od 16 hodin 

v Obecní hospodě ve Stěžerách 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání  

2. Informace k projektu O krok napřed 

3. Zpráva O plnění integrované strategie 

4. Výzva č. 2 IROP  MAS Hradecký venkov – Hasiči 

5. Diskuze, usnesení, závěr 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Jana 

Kuthanová, předsedkyně PV, zastupující Obec Hořiněves. Úvodem jednání konstatovala, že z 

celkového počtu 9 členů PV je přítomno 7 členů PV. 

Paní Kuthanová seznámila přítomné s navrženým programem zasedání a navrhla Ing. Janu 

Rejlovou zapisovatelkou zasedání a ověřovatele Dr. Ing. Jana Peška a pana Vladimíra Gabriela. 

 

USNESENÍ PV 1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání,  Janu Rejlovou 

zapisovatelkou zasedání a Dr. Ing. Jana Peška a pana Vladimíra Gabriela ověřovateli zápisu. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   7 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

2. Informace k projektu O krok napřed 

Paní Jana Kuthanová informovalo o aktuálním stavu Klíčového projektu MAS -  O krok 

napřed, který byl podpořen z OP Zaměstnanost. Projekt se věnuje podpoře integrace dětí a 

mladých lidí žijících v Dětském domově Nechanice prostřednictvím vzdělávacích aktivit pro 

start do samostatného života. Zaměřuje se na komplexní, systematickou a dlouhodobou 

přípravu dětí a mládeže na odchod z ústavní péče.  

Projekt se také zaměřuje na utváření vzájemných vztahů, rozvoj osobnosti jedince, podporu a 

poradenství v oblasti bydlení, zaměstnání, vedení osobních financí, doprovázení v běžných a 

pracovních záležitostech, podporuje při získání prvních pracovních zkušeností formou 

mentoringu ve společnostech na území MAS Hradecký venkov.  

Jednotlivé aktivity budou probíhat v dětském domově, na výcvikových pracovních místech 

dalších určených místech. 



 

 Programovací období 2014-2020 

2 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

Projekt prošel všemi fázemi formálního a věcného hodnocení orgány MAS a kontrolami a 

závěrečným ověním způsobilosti orgány ŘO OPZ a byl doporučen k financování. V současné 

době se připravuje vydání právního aktu. Po vydání právního aktu obdrží Hradecký venkov 

první zálohu na jeho realizaci. 

K zajištění realizace projektu schválila správní rada obecně prospěšné společnosti Hradecký 

venkov přijetí krátkodobého provozního úvěru od České spořitelny, který se bude čerpat pouze 

pro překrytí časového nesouladu mezi poskytovanými zálohami. V současné době je 

připravena úvěrová smlouva k podpisu. 

Projekt O krok napřed je na různých jednáních představován jako ukázkový projekt spolupráce 

v území. 

  

USNESENÍ PV 2: 

PV MAS Hradecký venkov bere na vědomí informace o aktuálním stavu Klíčového projektu 

MAS -  O krok napřed. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   7 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

3. Zpráva o plnění integrované strategie 

Předsedkyně Programového výboru Jana Kuthanová informovala, že byla ve stanoveném 

termínu do 20. 1. 2018 podána přes systém MS2014+ Zpráva o plnění integrované strategie. 

Zprávu obdrželi členové PV jako podklad pro jednání. Zpráva obsahuje především přehled 

vyhlášených výzev a informace o věcném pokroku v realizaci integrované strategie. 

 

USNESENÍ PV 3: 

PV MAS Hradecký venkov bere na vědomí informace ze zprávy o plnění integrované strategie. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   7 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

4. Výzva č. 2 IROP MAS Hradecký venkov – Hasiči 

Paní Jana Kuthanová vyzvala přítomné členy k podpisu Etického kodexu osoby podílející se na 

hodnocení projektů z IROP. Všichni přítomní členové Programového výboru podepsali Etický 

kodex.  

Paní Jana Kuthanová informovala, že v rámci 2. Výzvy IROP byly přijaty 3 projekty, které 

splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti a postoupily do věcného hodnocení. Dále 

konstatovala, že členové Programového výboru obdrželi všechny projekty a zápis z jednání 

Výběrové komise MAS Hradecký venkov ze dne 24. 1. 2018  jako podklad pro dnešní jednání. 

  



 

 Programovací období 2014-2020 

3 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

Seznam vyhodnocených projektů doporučených Výběrovou komisí MAS Hradecký 

venkov k podpoře 

Žadatel Název projektu Počet 

přidělených 

bodů 

Celkové  

výdaje v Kč 

Požadovaná 

podpora v Kč 

Obec Mžany Zázemí pro hasiče 60 1 365 485,00 

 

1 297 210,75 

 

Město 

Nechanice 

Modernizace hasičské 

budovy v Nechanicích 

55 4 364 954,00 

 

3462704,72 

Obec Lhota pod 

Libčany 

Stavební úpravy 

Hasičské zbrojnice Lhota 

pod Libčany    

 

45 1 510 549,11 

 

1 435 021,65 

 

 CELKEM x 7 240 988,11 5 806 526,01 

 

Jana Kuthanová konstatovala, že celková výše požadované podpory na všechny projekty činí 5 

806 526,01 Kč. Ve výzvě bylo alokováno částka 5 500 000,- Kč. Na poslední z bodovaných 

projektů se nedostává 306 526,01 Kč. Paní Kuthanová konstatovala, že je možné projekty 

Obce Mžany a Města Nechanice doporučit k financování v plné požadované výši.  

Obci Lhota pod Libčany bude v souladu se schválenými a zveřejněnými Interními postupy 

MAS Hradecký venkov pro Integrovaný regionální operační program (Metodika hodnocení 

projektů), vydání 1.0, platnost od 5. 9. 2017 nabídnuta snížená částka dotace ve výši 1 128 

495,64 Kč. 

 

Žadatel – Obec Lhota pod Libčany bude vyzván interní depeší k vyjádření do 10 pracovních 

dní, zda tuto sníženou částku dotace přijímá. V případě, že žadatel sníženou částku dotace 

svým vyjádřením zaslaným interní depeší na MAS ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne 

odeslání depeše přijme, bude jeho projekt podpořen dotací ve výši 1 128 495,64 Kč, náklady 

ve výši 306 526,01 Kč budou v rámci projektu vedeny jako neuznatelné a žadatel je uhradí ze 

svých zdrojů. Tímto bude rozdělena celá alokovaná částka na Výzvu č. 2 IROP MAS Hradecký 

venkov – Hasiči ve výši 5 500 000,- Kč. 

V případě, že žadatel ve stanovené lhůtě a stanoveným způsobem nepřijme nabídnutou 

sníženou částku dotace,  bude zbývající alokace ve výši 1 128 495,64 Kč  přesunuta do další 

plánované výzvy v daném opatření, případně realokována do jiného opatření IROP. 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

4 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

Po výše uvedených závěrech a diskusi byl sestaven členy Programového výboru seznam 

projektů k realizaci v řazení sestupně, podle počtu dosažených bodů přidělených ve věcném 

hodnocení. 

 

Seznam projektů k realizaci 

Žadatel Název projektu Počet 

přidělených 

bodů 

Požadovaná 

dotace 

Obec Mžany Zázemí pro hasiče 60 1 297 210,75 

Město 

Nechanice 

Modernizace hasičské 

budovy v Nechanicích 

55 3 074 293,61 

 

Obec Lhota pod 

Libčany 

Stavební úpravy 

Hasičské zbrojnice Lhota 

pod Libčany    

 

45 1 128 495,64 

Celkem    5 500 000,- 

 

 

 

USNESENÍ PV: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje v souladu s interními postupy Seznam projektů 

k realizaci s celkovou podporou 5 500 000,- Kč. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   7 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

5 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

5. Diskuse, usnesení, závěr 

V diskusi informovala Jana Kuthanová o současném stavu přípravy nové Strategie rozvoje 

regionu 2021+ a souvisejících jednání Národní a krajské sítě MAS ČR. 

 

Paní Jana Kuthanová ukončila jednání v 16. 50 hodin. 

 

Ve Stěžerách dne 8. 2. 2018 

 

 

Zapsala: vr.  Ing.  Jana Rejlová 

 

 

Zápis ověřil: vr. Dr. Ing. Jan Pešek, zastupující ZAS Mžany, a.s. 

 

 

vr. Vladimír Gabriel, zastupující Mikroregion Urbanická brázda 

 

 

                  

                                                                                                         vr.  Jana Kuthanová  

                                                                                              předsedkyně Programového výboru 

                                                                                                        zastupující Obec Hořiněves 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


